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УЧЕБНЫЙ ПЛАН

____МБОУ Атемасовская ООШ___

(наименование МБОУ)

на 2014-2015 учебный год

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

/1 класс - 5-ти дневная  учебная неделя при продолжительности урока  35 минут (со 2 полугодия – 45 минут), 2 класс – 6-ти дневная учебная неделя при продолжительности урока 45 минут/

	Предметные области
	Учебные предметы

Классы
	Количество часов в неделю
	Всего часов

	
	
	I
	II
	III
	IV
	

	Обязательная часть

	Филология
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	20

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4
	16

	
	Иностранный язык (немецкий язык)
	—
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8

	Основы религиозных культур и светской этики
	ОРКСЭ: «Основы светской этики»
	—
	—
	—
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	
	Речевое развитие младших школьников  
	-
	-
	1
	1
	2

	Итого 
	21
	23
	24
	25
	93

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса
	
	
	
	
	

	Индивидуальные и групповые занятия
	Математика
	-
	1
	1
	1
	3

	
	Русский язык
	-
	1
	1
	-
	2

	
	Литературное чтение
	-
	1
	-
	-
	1

	Предельно допустимая недельная нагрузка
	21
	26
	26
	26
	99
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УЧЕБНЫЙ ПЛАН

____МБОУ Атемасовская ООШ__ на 2014-2015 учебный год __
(наименование МБОУ)

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	Образовательные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	

	Федеральный компонент

	Филология
	Русский язык
	6
	6
	4
	3
	2
	21

	
	Литература
	2
	2
	2
	2
	3
	11

	
	Иностранный язык (немецкий)
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Обществознание
	История России
	
	1
	1
	1
	1
	10

	
	Всеобщая история
	2
	1
	1
	1
	1
	

	
	Обществознание 
	-
	1
	1
	1
	1
	4

	
	География
	-
	1
	2
	2
	2
	7

	
	Краеведение
	-
	-
	1
	-
	-
	1

	Математика
	Математика 
	5
	5
	-
	-
	-
	25

	
	Алгебра
	
	
	3
	3
	3
	

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	2
	

	Информатика
	Информатика и ИКТ
	1
	1
	1
	1
	2
	3

	Естествознание
	Природоведение
	2
	
	
	
	
	9

	
	 Биология
	
	1
	2
	2
	2
	

	
	Физика
	-
	-
	2
	2
	2
	6

	
	Химия
	-
	-
	-
	2
	2
	4

	Искусство
	ИЗО
	1
	1
	1
	0,5
	0,5
	8

	
	Музыка 
	1
	1
	1
	0,5
	0,5
	

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	1
	8

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	
	Экономика
	1
	1
	1
	1
	1
	9

	
	Религии России
	
	
	
	
	1
	

	
	Предпрофильное обучение
	
	
	
	1
	
	

	
	Биологическое краеведение
	
	1
	
	
	
	

	
	Географическое краеведение
	
	  1
	
	
	
	

	Обязательная нагрузка
	30
	33
	34
	33
	34
	162

	Индивидуальные и групповые занятия
	Русский язык
	1
	-
	-
	-
	1
	8

	
	Математика
	1
	-
	-
	-
	-
	

	
	 Алгебра
	-
	-
	-
	-
	1
	

	
	Биология 
	-
	-
	1
	1
	-
	

	
	Химия 
	-
	-
	-
	1
	-
	

	
	Физика 
	-
	-
	-
	1
	-
	

	Максимальный объём учебной нагрузки (6 – дневная неделя)
	32
	33
	35
	36
	36
	172


                      УЧЕБНЫЙ ПЛАН

               НА 2014-2015 учебный год

	Образовательное учреждение
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Атемасовская основная общеобразовательная школа»

	Наличие лицензии
	Серия 52 № 001939, регистрационный  № 9530, бессрочно

	 Нормативные документы, используемые при разработке учебного плана                                                                           
	- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,

- Приказ Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» (в ред. приказов Минобрнауки России от 26.11.2010  № 1241, от 22.09.2011 г. №2357), 

- Приказ Министерства образования и науки РФ от 01.02.2012 №74 "О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 9 марта 2004 г. N 1312";

- Приказ Министерства образования и науки РФ от 05.03.2004  №1089 «Об утверждении федерального компонента государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования»,

- Приказ Министерства образования и науки РФ от 03.06.2011 № 1994 "О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утвержденные Приказом Министерства образования Российской Федерации от 9 марта 2004 г. N 1312",

- Приказ министерства образования Нижегородской области от 31.07.2013 № 1830 «О базисном учебном плане общеобразовательных организаций Нижегородской области на переходный период до 2021 года»,

- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2014 г. № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования».
- Основная образовательная программа начального общего образования, утвержденная приказом директора МБОУ Атемасовская ООШ от 02.09.2013 № 104.

	Наличие профильных классов
	отсутствуют

	Уровень нагрузки учащихся:

А) обязательная нагрузка
Б) максимальная нагрузка
	Увеличена в 3,4  классе на 1 час на речевое развитие младших школьников; в 6 классе на 2 часа на биологическое краеведение и географическое краеведение
Выдержана

	Выполнение  инвариантной части

федеральный компонент
	Выполнен

	Компонент образовательного учреждения:

- учебные предметы
- индивидуальные и групповые занятия
- факультативы
- элективы
	- Речевое развитие младших школьников-3,4 классы; Экономика-5,6,7,8,9 классы; Информатика и ИКТ-5,6,7; Религии России-9 класс; предпрофильное образование-8 класс; биологическое краеведение-6 класс; географическое краеведение-6 класс.

- Математика-2,3,4 классы; русский язык-2,3 классы; Литературное чтение-2 класс; Русский язык-5,9 классы; математика 5 класс; алгебра 9 класс; биология-7,8 классы; Химия 8 класс; Физика 8 класс.

- отсутствуют

- отсутствуют

	Укомплектованность школы педагогическими кадрами
	100%

	Обеспеченность федерального компонента УМК 
	100%

	Заключение 
	

	
	___________________Г.В.Бутова
___________________С.В.Баранцева
___________________Г.С.Волонкина

___________________Л.В.Живова

 __________________Е.В.Кашапова
__________________С.В.Майорова

__________________М.Н.Молодцова
__________________Т.Н.Носова

__________________Ю.К.Панкратова 

__________________Л.Г.Сучкова 


